[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016                                        г. Дальнереченск                                     № 288
О создании межведомственной комиссии по содействию
 в организации проведения основного государственного экзамена
и единого государственного экзамена на территории
Дальнереченского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях содействия в организации проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего  и основного общего образования, на территории Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по содействию в организации проведения  основного государственного  экзамена и единого государственного   экзамена  на территории Дальнереченского городского округа, утвердить   состав комиссии (приложение №1) и положение о межведомственной комиссии (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 14 марта 2014 г. № 287 «О создании межведомственной комиссии по содействию в организации проведения  государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего общего и основного общего образования,  на территории Дальнереченского городского округа».

3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление  на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

	                         Приложение № 1
 Утверждён
постановлением             администрации Дальнереченского городского округа     от                      №

Состав
межведомственной комиссии по содействию в организации  проведения основного государственного экзамена  и единого государственного экзамена на территории Дальнереченского городского округа

	Дзюба И.Г.
	-заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, председатель комиссии;

	Балакина Г.А.
	-начальник МКУ «Управление образования», заместитель председателя  комиссии;

	Гранчак А.Н.
	-ведущий специалист МКУ «Управление образования», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Гостева  М.Л.
	-заместитель начальника МКУ «Управление образования»;

	Звягинцев А.В.
	-начальник МО МВД России «Дальнереченский»;

	Иванова Т.И.
	-ведущий специалист-эксперт территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому   краю в г.Лесозаводске;

	Калугин К.В.
	-начальник ОГПН г. Дальнереченска и Дальнереченского  района УГПНГУ МЧС России по Приморскому краю;

	Красникова Л.И
Паранчук С.В.            .
	-и.о. главного редактора газеты «Дальнеречье»;
-начальник  линейно-технического цеха ПАО «Ростелеком» г. Дальнереченска;

	Притуляк А.П.
	-заведующая детской поликлиникой КГБУЗ «Дальнереченская центральная городская больница».

	                       Приложение № 2
 Утверждено

постановлением администрации Дальнереченского городского округа      от                      №

Положение
о межведомственной комиссии по содействию в организации  проведения основного государственного экзамена  и единого государственного экзамена на территории Дальнереченского городского округа
1. Настоящее положение определяет цель создания межведомственной комиссии по содействию в организации проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего  и основного общего образования, на территории Дальнереченского городского округа (далее – Комиссия) и порядок её деятельности.
2. Комиссия создана в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов, органов местного самоуправления Дальнереченского городского округа, общеобразовательных организаций, иных организаций в решении вопросов, связанных с организацией и проведением государственной итоговой аттестации на территории Дальнереченского городского округа.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Приморского края и настоящим положением.

4. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.